INDICAÇÃO Nº.....1255.........., DE 2002

Considerando que o Distrito de Arcadas, situado no município de Amparo, possui apenas um modesto posto de saúde;

Considerando, ainda, que tal distrito, com quantidade significativa de habitantes, fica muito distante da sede municipal, local mais próximo para um melhor atendimento de casos urgentes e graves;

Considerando, finalmente, que, conforme preceito constitucional, a saúde é direito de todos e dever do Estado,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à doação de uma ambulância para o Posto de Atendimento de Saúde do Distrito de Arcadas, situado no Município de Amparo.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID

INS

Sistema SPL - Originalidade: 31219 -121102162400703